

Wałbrzych, dnia 8 czerwca 2021 r.

**ZBIORCZA OCENA ROCZNA JAKOŚCI WODY
NA PŁYWALNI KRYTEJ PRZY UL. OGRODOWEJ 5A W WAŁBRZYCHU
w okresie od stycznia do grudnia 2020 r.**

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 195) oraz § 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2016 z późn. zm.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu – na podstawie analizy wyników badania wody na pływalni przeprowadzonych przez zarządcę oraz w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego, zakresu i częstotliwości badania wody – dokonał zbiorczej analizy jakości wody w niecce basenowej na pływalni krytej przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu.

Zgodnie z wyżej cytowanym rozporządzeniem zarządca obiektu:

1. w okresie funkcjonowania pływalni systematycznie badał jakość wody w nieckach basenowych z wymaganą częstotliwością oraz w zakresie obowiązujących parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych w akredytowanym laboratorium zewnętrznym – JARS Spółka z o.o., ul. Kościelna 2a, 05-119 Legionowo – z zastosowaniem metodyk referencyjnych analiz,
2. uzgodnił harmonogram badań, obowiązujący do czerwca 2020 r., z Dolnośląskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu i w okresie funkcjonowania pływalni przekazywał na bieżąco sprawozdania z przeprowadzonych analiz laboratoryjnych wody. W 2020 r. nie uzgodnił harmonogramu badań z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Wałbrzychu,
3. w okresie objętym oceną i funkcjonowania pływalni przedłożył sprawozdania z badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych 14 próbek wody pobranych na pływalni krytej przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu,
4. dokonywał bieżącej obserwacji jakości wody, dokumentował nadzór pracy urządzeń oraz w trakcie godzin użytkowania niecki rejestrował wyniki pomiarów pH, potencjału redox, chloru wolnego i związanego – podstawowych parametrów świadczących o czystości wody na pływalni.

W związku z ogłoszeniem dnia 20 marca 2020 r. stanu epidemii oraz związanych z nim ograniczeń i zakazów, planowane przez zarządcę pływalni badania jakości wody wykonane zostały w okresie funkcjonowania pływalni. Z tego samego względu nie zostały zrealizowane zaplanowane na kwiecień 2020 r. badania jakości wody w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, który z dniem 15 marca 2020 r. stał się organem

rządowej administracji zespolonej w województwie i przejął nadzór sanitarny nad pływalnią krytą przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu, dla której organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

Badania jakości wody na pływalni wykonane w ramach kontroli wewnętrznej przez zarządcę oraz w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu (14 próbek pobranych w ramach kontroli wewnętrznej i 1 w ramach nadzoru PIS) wykazały przekroczenia dopuszczalnych wartości parametrów fizykochemicznych w 2 próbkach wody pobranych przez zarządcę, tj.:

- w 2 próbkach stężenia azotanów,
- w 1 próbce stężenie chloroformu.

Ilość (17% próbek z ogółem przebadanych w ocenianym okresie) i rodzaj kwestionowanych parametrów fizykochemicznych oraz osiągnięte przez nie wartości nie stwarzały bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia osób kąpiących się – woda została oceniona jako nadająca się warunkowo do kąpieli. Zarządca pływalni informował o podejmowanych niezwłocznie doraźnych działaniach naprawczych, polegających na zwiększeniu częstotliwości płukania złóż filtracyjnych. Ze względu na brak długotrwałego efektu tych czynności w odniesieniu do stężenia azotanów Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu decyzją z dnia 29 stycznia 2020 r. nakazał Gminie Wałbrzych doprowadzenie jakości wody w zakresie azotanów w niecce basenowej do zgodności z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2016 z późn. zm.) w terminie do dnia 31 sierpnia 2020 r. W ramach działań naprawczych zaplanowana została wymiana złóż filtracyjnych oraz całkowita wymiana wody w niecce basenowej. Wykonane badania jakości wody na pływalni we wrześniu w ramach kontroli wewnętrznej przez zarządcę oraz w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, nie wykazały przekroczenia dopuszczalnych wartości parametrów bakteriologicznych i fizykochemicznych oraz wykazały skuteczność przeprowadzonych działań naprawczych przez zarządcę.

Biorąc powyższe pod uwagę Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu stwierdza, że woda w nieckach basenowych była bezpieczna dla zdrowia i spełniała wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wałbrzychu

Małgorzata Bąk